
16.05.2021 № 36 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН» 

ЕРШОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ЕРШОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОДОВОГО ОТЧЕТА ОБ 
ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 2022 

ГОД». 

 
 В целях обсуждения проекта решения Думы Ершовского муниципального образования 
пятого созыва «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Ершовского 
муниципального образования за 2022 год», в соответствии с Положением о публичных 
слушаниях в Ершовском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы 
Ершовского муниципального образования первого созыва от 17.02.2006 № 9/1, Положением о 
бюджетном процессе Ершовского муниципального образования, утвержденным решением 
Думы Ершовского муниципального образования четвертого созыва от 28.11.2014 №9/2,  
руководствуясь ст.32, 42, 46  Устава Ершовского муниципального образования 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Провести по инициативе главы Ершовского муниципального образования публичные 
слушания по проекту решения Думы Ершовского муниципального образования пятого 
созыва «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Ершовского 
муниципального образования за 2022 год» (далее - годовой отчет). 
2. Назначить дату и время проведения публичных слушаний – 06 июня 2023 года, 15-00 
часов. Определить место проведения публичных слушаний с. Ершово, ул. Комарова, д.15 – 
здание администрации Ершовского муниципального образования. 

      3.Определить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний: 
-Бородина И.В.– депутат Думы Ершовского муниципального образования; 
-Подопригора Е.В. – специалист 1 категории администрации Ершовского 
муниципального образования; 
-Бородина О.Т. – старший инспектор администрации Ершовского муниципального 
образования; 
-Матвеева В.И. – депутат Думы Ершовского муниципального образования. 

      4.Назначить председателем оргкомитета председателя Комиссии по Уставу, регламенту и 
депутатской этике Бородину И.В.  
      5.Установить для участников публичных слушаний срок подачи в оргкомитет предложений 
и рекомендаций по проекту решения до 05.06.2023г. 
      6.Председателю оргкомитета подготовить по результатам публичных слушаний 
рекомендательное решение. 
       7.Опубликовать настоящее постановление и проект решения в газете «Ершовский    
вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ершовского муниципального 
образования в телекоммуникационной сети «Интернет». 
       8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава администрации Ершовского 
муниципального образования  
Л.Г.Глинская 

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                    
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН 
 



ДУМА ЕРШОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЯТОГО  СОЗЫВА 
 

                                                РЕШЕНИЕ                                ПРОЕКТ 

    
от                                                                   п. Ершово                                                      №  

 
Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Ершовского муниципального 

образования  за  2022  год 
 

        Рассмотрев исполнение бюджета Ершовского муниципального образования за 2020 год, в 
соответствии со ст.ст. 264,5, 264,6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии 
с Положением о бюджетном процессе Ершовского муниципального образования, 
утвержденного решением Думы Ершовского муниципального образования четвертого созыва 
от 04.08.2020 № 8/1, руководствуясь Уставом Ершовского муниципального образования, Дума 
Ершовского муниципального образования  пятого созыва 

 
Р Е Ш И Л А: 

 
1. Утвердить годовой отчет об исполнение бюджета Ершовского муниципального 

образования  за  2022 год (далее местный бюджет): 
       1.1. общий объем доходов местного бюджета в сумме 13728,0 тыс. руб., в т.ч. налоговые и 

неналоговые доходы 1217,0 тыс. руб., безвозмездные поступления 12511,0 тыс. руб.         
1.2. общий объем расходов местного бюджета в сумме 14109,8 тыс. руб.         

       1.3. размер дефицита местного бюджета в сумме 381,8 тыс. рублей.  
2. Утвердить показатели доходов местного бюджета по кодам классификации доходов 

бюджетов согласно приложения №1 
3. Утвердить показатели расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов 

согласно приложения №2. 
4. Утвердить показатели расходов местного бюджета по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета согласно приложения №3. 
5. Утвердить показатели источников финансирования дефицита местного бюджета по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета согласно приложения 
№4. 

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Ершовский вестник». Разместить данное 
решение на официальном сайте Ершовского муниципального образования. 
 
Председатель Думы Ершовского 
Муниципального образования           Л.Г. Глинская 
 
 
Глава Администрации Ершовского 
муниципального образования                                                                     Л.Г. Глинская 
 
 
 

 

 
   Приложение № 1   
    

    

    

 



Наименование Код 

главного 

админист

ратора 

доходов 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

План на 

2022 год 

Исполнено 

на 

01.01.2023 

г. 

% 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1 00 00000 00 0000 000 1 156,5 1 217,0 105,2 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182  1 01 00000 00 0000 000 262,0 278,3 106,2 

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 182  1 01 02000 010000 110 262,0 278,3 106,2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182  1 01 02010 01 0000 110  260,0 276,4 106,3 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 100 2,0 1,9 95,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РФ 

182 1 03 00000 00 0000 000 670,60 718,4 107,1 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

182 1 03 02230 01 0000 110 332,00 360,2 108,5 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

182 1 03 02240 01 0000 110 1,80 1,9 105,6 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

182 1 03 02250 01 0000 110 374,80 397,6 106,1 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

182 1 03 02260 01 0000 110 -38,00 -41,3 108,7 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182  1 06 00000 00 0000 000 166,6 163,5 98,1 

Налог на имущество физических лиц 182  1 06 01000 00 0000 110 83,0 81,5 98,2 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

182  1 06 01030 10 0000 110 83,0 81,5 98,2 



Земельный налог 182  1 06 06000 00 0000 110  83,6 82,0 98,1 

Земельный налог с организаций , 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 
поселений 

182  1 06 06033 10 0000 110  75,0 73,5 98,0 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 
поселений 

182  1 06 06043 10 0000 110  8,6 8,5 98,8 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 901  1 08 00000 00 0000 000 1,8 1,8 100,0 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

901  1 08 04000 01 0000 110 1,8 1,8  

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 

действий 

901  1 08 04020 01 0000 110 1,8 1,8  

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

901  1 11 00000 00 0000 000 52,0 51,4 98,8 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

901 1 11 09000 00 0000 120  52,0 51,4 98,8 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

901 1 11 09040 00 0000 120  52,0 51,4 98,8 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

901 1 11 09045 10 0000 120 52,0 100,0 98,8 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

901 1 16 00000 00 0000 000 3,5 100,0 102,9 

Платежи в целях возмещения причиненного 

ущерба (убытков) 

901 116 10000 00 0000 140 3,5 3,6 102,9 

Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств 

901 116 10100 00 0000 140 3,5 3,6 102,9 



Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части 

бюджетов сельских поселений) 

901 116 10100 10 0000 140 3,5 3,6 102,9 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

901  2 02 00000 00 0000 000 12 515,0 12 511,0 100,0 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

901  2 02 10000 00 0000 150 11 865,4 11865,4 100,0 

Дотации  бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

из  бюджета субъекта Российской 

Федерации 

901 2 02 15001 10 0000 150 11 865,4 11865,4 100,0 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 

901 2 02 16001 10 0000 150 11 865,4 11 865,4 100,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

901 2 02 20000 00 0000 150 400,0 399,2 99,8 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

901 2 02 29999 10 0000 150 400,0 399,2 99,8 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

901 2 02 30000 00 0000 150 249,6 246,4 98,7 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

901  2 02 35118 00 0000 150 180,1 180,1 100,0 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

901 2 02 30024 00 0000 150 0,7 0,7 100,0 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

901 2 02 30024 00 0000 150 68,8 65,6 95,3 

ИТОГО ДОХОДОВ   13 671,5 13 728,0 100,4 

      

Глава Администрации  Ершовского       

   

муниципального образования                                                                                     

Л.Г. Глинская 

  

 

 
     Приложение № 2  

     к отчету об исполнении бюджета 
     Ершовского муниципального 

образования  

     за 2022 год   

Отчет об исполнении бюджета по ведомственной структуре расходов за 2022 года   

       (тыс.рублей) 

Наименование  КВС

Р 

РзПР КЦСР КВ

Р 

Сумма  Исполн

ено на 

01.01.20

23 г. 

% 

испол

нения 

         

1 2 3  4 5 6 7 8 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРШОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

901     14 590,3 14 109,8 96,7 



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

901 01    9 028,9 8 984,0 99,5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

901 01 02   1 256,4 1 236,4 98,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

901 01 02 9910000000 1 256,4 1 236,4 98,4 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

901 01 02 9910020801 1 256,4 1 236,4 98,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 02 991002080

1 

100 1 256,4 1 236,4 98,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

901 01 04   5 399,3 5 397,1 100,0 

Муниципальная программа " 

Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Ершовского 

муниципального образования на 2018-

2022 годы" 

901 01 04 0300E00000 0,1 0,0 0,0 

Мероприяие по замене 

энергосберегающих ламп 

901 01 04 0301E23010 0,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 04 0301E2301
0 

200 0,1 0,0 0,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

901 01 04 9910000000 5 399,2 5 397,1 100,0 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

901 01 04 9910020801 5 399,2 5 397,1 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 04 991002080

1 

100 4 975,0 4 974,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 04 991002080
1 

200 418,2 416,2 99,5 

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 991002080

1 

800 6,0 6,0 100,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

901 01 06   1 717,8 1 697,3 98,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

901 01 06 9910000000 1 717,8 1 697,3 98,8 

Осуществление полномочий по 

внешнему муниципальному 

финансовому контролю 

901 01 06 9910020130 123,0 123,0 100,0 

Межбюджетные трансферты 901 01 06 991002013 500 123,0 123,0 100,0 



0 

Передача части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

901 01 06 9910029880 1 594,8 1 574,3 98,7 

Межбюджетные трансферты 901 01 06 991002988

0 

500 1 594,8 1 574,3 98,7 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

901 01 07   636,2 636,2 100,0 

Обеспечение проведения выборов 901 01 07 9960000000 636,2 636,2 100,0 

Проведение выборов и референдумов 901 01 07 9960035850 636,2 636,2 100,0 

Организация и проведение выборов 

высшего должностного лица органа 

местного самоуправления 

901 01 07 9960035851 225,7 225,7 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 901 01 07 996003585
1 

800 225,7 225,7 100,0 

Организация и проведение выборов в 

представительные органы местного 

самоуправления 

901 01 07 9960035852 410,5 410,5 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 901 01 07 996003585
2 

800 410,5 410,5 100,0 

Резервные фонды 901 01 11   0,5 0,0 0,0 

Осуществление отдельных полномочий 

по учету средств резервного фонда 

901 01 11 9920000000 0,5 0,0 0,0 

Резервные фонды 901 01 11 9920035320 0,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 992003532

0 

800 0,5 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13   18,7 17,0 90,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

901 01 13 9910000000 18,0 16,3 90,6 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

901 01 13 9910020801 3,0 1,3 43,3 

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 991002080

1 

800 3,0 1,3 43,3 

Обеспечение открытости и доступности 

к проектам и принятым нормативным 

правовым актам 

901 01 13 9910029630 15,0 15,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 991002963

0 

200 15,0 15,0 100,0 

Обеспечение реализации отдельных 

государственных полномочий 

901 01 13 994П000000 0,7 0,7 100,0 

Осуществление областного 

государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы 

об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

отдельными законами Иркутской 

области об административной 

ответственности 

901 01 13 9940073150 0,7 0,7 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 13 994007315
0 

200 0,7 0,7 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 02    180,1 180,1 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

901 02 03   180,1 180,1 100,0 

Обеспечение реализации отдельных 

государственных полномочий 

901 02 03 9940000000 180,1 180,1 100,0 



Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

901 02 03 9940051180 180,1 180,1 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 02 03 994005118

0 

100 178,1 178,1 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 02 03 994005118

0 

200 2,0 2,0 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

901 03    998,7 997,2 99,8 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

901 03 10   998,2 996,7 99,8 

Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность и защита населения и 

территории сельского поселения от 

чрезвычайных ситуаций на 2020-2024 

годы" 

901 03 10 0100E00000 998,2 996,7 99,8 

Обеспечение пожарной безопасности 901 03 10 0101E00000 998,2 996,7 99,8 

Мероприятие "Содержание ДПК" 901 03 10 0101E21010 961,5 960,0 99,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

901 03 10 0101E2101
0 

100 961,5 960,0 99,8 

Мероприятие "Приобретение ГСМ, 

запасных частей для пожарного 

автомобиля, приобретение пожарного 

инвентаря" 

901 03 10 0101E21020 33,9 33,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 03 10 0101E2102

0 

200 33,9 33,9 100,0 

Мероприятие "Приобретение и 

размещение плакатных материалов по 

противопожарной безопасности" 

901 03 10 0101E21030 1,5 1,5 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 03 10 0101E2103

0 

200 1,5 1,5 100,0 

Мероприятие "Изготовление печатных 

памяток по противопожарной 

тематике" 

901 03 10 0101E21040 1,3 1,3 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 03 10 0101E2104

0 

200 1,3 1,3 100,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

901 03 14   0,5 0,5 100,0 

Муниципальная программа 

"Профилактика наркомании и 

токсикомании, алкоголизма на 

территории Ершовского 

муниципального образования на 2021-

2023 г.г." 

901 03 14 0200E00000 0,5 0,5 100,0 



Мероприятие "Изготовление 

информационных листовок 

антинаркотической направленности 

для размещения их на 

информационных стендах и раздачей на 

массовых поселковых мероприятиях" 

901 03 14 0201E22010 0,5 0,5 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 03 14 0201E2201

0 

200 0,5 0,5 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04    739,4 309,3 41,8 

Общеэкономические вопросы 901 04 01   68,8 65,6 95,3 

Обеспечение реализации отдельных 

государственных полномочий 

901 04 01 9940000000 68,8 65,6 95,3 

Государственное регулирование цен 

(тарифов) и контороля за соблюдением 

порядка ценообразования на 

территории Иркутской области 

901 04 01 9940073110 68,8 65,6 95,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 04 01 994007311
0 

100 62,7 62,7 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 01 994007311

0 

200 6,1 2,9 47,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09   670,6 243,7 36,3 

Муниципальная программа 

"Программа комплексного развития 

транспортной инфраструктуры на 

территории Ершовского 

муниципального образования на 2018-

2027 годы" 

901 04 09 0400E00000 670,6 243,7 36,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 0401E00000 670,6 243,7 36,3 

Мероприятие "Очистка дорожного 

полотна от снега" 

901 04 09 0401E24010 320,0 192,0 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 09 0401E2401

0 

200 320,0 192,0 60,0 

Мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения" 

901 04 09 0401E24020 63,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 0401E2402

0 

200 63,3 0,0 0,0 

Мероприятие "Ремонт дорог общего 

пользования местного значения" 

901 04 09 0401E24030 50,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 09 0401E2403

0 

200 50,0 0,0 0,0 

Мероприятие "Освещение поселковых 

дорог" 

901 04 09 0401E24040 237,3 51,7 21,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 09 0401E2404

0 

200 237,3 51,7 21,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 901 07    10,0 10,0 100,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

901 07 05   10,0 10,0 100,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

901 07 05 9910000000 10,0 10,0 100,0 



Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

901 07 05 9910020801 10,0 10,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 07 05 991002080

1 

200 10,0 10,0 100,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 901 08    3 409,5 3 405,7 99,9 

Культура 901 08 01   3 409,5 3 405,7 99,9 

Муниципальная программа 

"Поддержка народного творчества, 

организация библиотечного 

обслуживания и развитие физической 

культуры и спорта" на территории 

Ершовского муниципального 

образования на 2020-2024 г.г." 

901 08 01 0800E00000 3 409,5 3 405,7 99,9 

Мероприятие"Поддержка 

традиционного народного творчества 

через организацию культурно-

досуговых мероприятий, организация 

библиотечного обслуживания населения 

и обеспечение условий для развития 

физической культуры и спорта среди 

населения Ершовского муниципального 

образования" 

901 08 01 0801E00000 3 409,5 3 405,7 99,9 

Организация основной деятельности и 

содержание муниципальных 

учреждений 

901 08 01 0801E20199 3 001,3 2 998,3 99,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 08 01 0801E2019

9 

100 2 182,3 2 180,4 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 08 01 0801E2019

9 

200 818,3 817,6 99,9 

Иные бюджетные ассигнования 901 08 01 0801E2019

9 

800 0,7 0,3 42,9 

Реализация мероприятий перечня 

проектов народных инициатив 

901 08 01 0801ES2370 408,2 407,4 99,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 08 01 0801ES23

70 

200 408,2 407,4 99,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10    223,5 223,5 100,0 

Пенсионное обеспечение 901 10 01   223,5 223,5 100,0 

Выплаты гражданам, замещавших 

должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 

901 10 01 9930000000 223,5 223,5 100,0 

Выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавших должности 

муниципальной службы органов 

местного самоуправления Ершовского 

муниципального образования 

901 10 01 9930015340 223,5 223,5 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

901 10 01 993001534

0 

300 223,5 223,5 100,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

901 13    0,2 0,0 0,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

901 13 01   0,2  0,0 

Управление государственным долгом 901 13 01 9980000000 0,2 0,0 0,0 



Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 

901 13 01 9980029880 0,2 0,0 0,0 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

901 13 01 998002988
0 

700 0,2 0,0 0,0 

Всего расходов    х х х 14 590,3 14 109,8 96,7 

         

Глава Администрации Ершовского          
муниципального образования                                                                                       Л.Г.Глинская  

 

с   Приложение №3  

   к отчету об исполнении 

бюджета  

   Ершовского муниципального  

   образования за 2022 год 

      

 Отчет об исполнении  расходов бюджета Ершовского муниципального 

образования по разделам и подразделам классификации расходов за 2022  года   

      

      
  (тыс. рублей)  

Наименование РзПР  План на 

2022 год 

Исполнено 

на  

01.01.2023 

год 

% 

исполне

ния 

      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100  9 028,9 8 984,0 99,5 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

0102  1 256,4 1236,4 98,4 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104  5 399,3 5397,1 100,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106  1 717,8 1697,3 98,8 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107  636,2 636,2 100,0 

Резервные фонды 0111  0,5 0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113  18,7 17 90,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200  180,1 180,1 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203  180,1 180,1 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300  998,7 997,2 99,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

0310  998,2 996,7 99,8 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

0314  0,5 0,5 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400  739,4 309,3 41,8 

Общеэкономические вопросы 0401  68,8 65,6 95,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409  670,6 243,7 36,3 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700  10,0 10,0 100,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

0705  10,0 10 100,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800  3 409,5 3 405,7 99,9 

Культура 0801  3 409,5 3405,7 99,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000  223,5 223,5 100,0 



Пенсионное обеспечение 1001  223,5 223,5 100,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО)  ДОЛГА 

1300  0,2 0,0 0,0 

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 

1301  0,2 0 0,0 

Итого расходов    14 590,3 14 109,8 96,7 

      
Глава Администрации Ершовского       
муниципального образования                                                                                       Л.Г.Глинская 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОТЧЕТ 

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

Ершовского муниципального образования 

за 2022 год 

 

 

                                                               тыс. рублей 

Наименование Сумма 

1 2 

1. Размер  бюджетных  ассигнований  резервного  фонда 

администрации  Ершовского муниципального   образования,  

установленный  решением  Думы о бюджете Ершовского МО                                 

0,5 

2. Распределение  бюджетных  ассигнований  резервного 

фонда на отчетную дату                                

0 

3. Фактическое использование средств резервного фонда 

администрации, всего:                                 

0 

В том числе:                                          0 

3.1. На проведение аварийно-восстановительных работ   0 

3.2.  На   проведение   мероприятий   по   ликвидации 

последствий стихийных бедствий и других  чрезвычайных 

ситуаций                                              

0 

3.3. На финансирование других чрезвычайных  ситуаций, 

в том числе                                           

0 

3.3.1.                                                 

3.3.2.                                                 

...                                                    

4. Нераспределенный  остаток  бюджетных  ассигнований 

резервного фонда на отчетную дату                     

0,5 

 

 

Глава администрации  Ершовского 

муниципального образования                                                        Л.Г. Глинская 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


